
ROK XXX   Nr 439   21 kwietnia 2023 r.            Egzemplarz bezpłatny   ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2023     698. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

WIADOMOSCI
Z RATUSZA

SOLECKIÈ

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

BURMISTRZ

Wszystkim członkom
Ochotniczej Straży Pożarnej

w Solcu Kujawskim
z okazji święta patrona strażaków - 

Św. Floriana,
przypadającego 4 maja,

składamy najserdeczniejsze 
życzenia. Jesteśmy dumni,

że solecka jednostka
OSP zalicza się do najlepszych

w województwie,
a jej członkowie tak dobrze

pracują na rzecz
naszej społeczności.

Majowe
święta

Porządek
obrad

Z Inowrocławia do Solca
nie przez Chrośnę

Takie jest stanowisko gminy prezento-
wane podczas spotkań partnerów projektu 
dotyczącego połączenia drogowego 
z Inowrocławia do parków przemysłowych 
w Bydgoszczy i Solcu Kujawskim oraz 
planowanego portu intermodalnego 
w Emilianowie.  Ostatnie jak dotąd 
spotkanie odbyło się 14 kwietnia w staro-
stwie inowrocławskim, które jest liderem 
projektu. Co zatem wiemy o inwestycji?

Początkowa propozycja zakładała, że 
przebudowane będą istniejące drogi od 
Inowrocławia przez Rojewo, Strugę 
Jezuicką, Leszyce do Nowej Wsi Wielkiej 
oraz droga prowadząca przez Chrośnę 
łącząca Nową Wieś Wielką z Solcem 
Kujawskim. Burmistrz konsultowała ten 
pomysł z radą miejską i mieszkańcami 
Chrośny, którzy sprzeciwili się takiemu 
rozwiązaniu. Stąd pomysł przedstawiony 
podczas kolejnych rozmów, aby drogę 
z Rojewa poprowadzić przez Kabat omijając 
Chrośnę. Po przeanalizowaniu tej możliwo-
ści ustalono, iż byłoby trudno ją zrealizować, 
choćby ze względu na koszty – finansowe 
i przyrodnicze.

-  Przeds tawi l i śmy mieszkańcom 
propozycję, oni złożyli petycję, że nie chcą 
przebudowy drogi przez środek wsi, którędy 
miałby być puszczony ciężki transport. 

LXVI SESJA RM

Na 25 kwietnia zaplanowano kolejną, 
66 sesję rady miejskiej z następującym 
porządkiem obrad:

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Solec Kujawski na 2023 
rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Solec Kujawski na lata 2023 – 2026. 

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania Budżetu Oby-
watelskiego Gminy Solec Kujawski.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dz ie rżawy n ie ruchomośc i 
gruntowej.

Dokończenie na str. 4 Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 2

Trzeciego maja w rocznicę uchwalenia 
w 1791 r. Ustawy Rządowej zwanej 
również Konstytucją 3 maja solecki 
samorząd organizuje  uroczystość 
upamiętniającą to ważne dla Polski 
wydarzenie. Była to pierwsza w Europie 
spisana konstytucja, która miała zmienić 
ustrój ówczesnej Rzeczpospolitej. 3 maja 
br. obchody rozpoczną się mszą świętą, 
odprawioną o godz. 12.00 w kościele Św. 
Stanisława. Po mszy delegacje złożą 
wiązanki pod Pomnikiem Niepodległości. 
Zbiórka delegacji i pocztów sztandaro-

wych przed urzędem o godz. 11.45. 
Początek maja to także rocznica zakończe-
nia II wojny światowej, obchodzona 8 maja 
oraz święto patrona Solca Kujawskiego – 
Św. Stanisława. Tego dnia, przed mszą 
świętą w kościele Św. Stanisława (po-



NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz
 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00

dnia następnego
w placówkach w Bydgoszczy

TEL. 52 566 66 65

Dyżury aptek

Do 23 KWIETNIA
„Leśna” (ul. Leśna 19)

24 - 30 KWIETNIA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

1 - 7 MAJA
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

8 - 14 MAJA
„Pod Orłem” (ul. 23 Stycznia 12)

2

W dniach od 31 marca do 14 kwietnia 
br. na parterze Szkoły Podstawowej nr 4 
uczniowie mogli obejrzeć wystawę 
„Matematyka w życiu człowieka”. 
Przygotowali ją uczniowie klasy VIII B 

pod kierunkiem nauczyciela biologii 
Małgorzaty Kłanieckiej-Sroki. Odwie-
dzający wystawę zapoznali się z ciekawost-
kami dotyczącymi funkcjonowania 
organizmu człowieka i wieloma informa-

cjami na temat ludzkiego ciała, również 
przy wykorzystaniu nowych technologii 
np. aplikacji umożliwiających inter-
aktywne oglądanie wybranych ekspozycji. 
Przy okazji wystawy zwiedzający mogli 
obejrzeć prezentacje prac uczniów z klasy 
IV C.

W tegorocznym budżecie, gmina 
zaplanowała środki finansowe na transport 
i  unieszkodliwienie odpadów nie-
bezpiecznych zawierających azbest 
w wysokości 20.000 zł.

Matematyka
w życiu człowieka

Dlatego prosimy o zgłaszanie się 
mieszkańców, którzy na terenach swoich 
nieruchomości składują wyroby zawiera-
jące azbest (zdemontowane płyty azbesto-
we, rury cementowo-azbestowe). W celu 

Osoby prywatne mogą zabezpieczyć 
swoje kasztanowce przed szkodnikiem 
drzew tj. szrotówkiem kasztanowcowia-
czkiem poprzez samodzielne zawieszenie 
pułapki feromonowej, którą bezpłatnie 
otrzymać można w Referacie Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa przy ul. Toruńskiej 
8 (pok. nr 1).

Pułapki
na szrotówka

ustalenia ilości zdemontowanych i składo-
wanych odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest i ich rodzaju prosimy 
o wypełnienie formularza i przesłanie go 
w terminie do 5 maja br. za pośred-
nictwem środków komunikacji elektroni-
cznej, tj. portalu ePUAP - epuap.gov.pl; 
skrzynki e-mail - solec@soleckujawski.pl, 
za pośrednictwem poczty lub osobiście 
w biurze podawczym urzędu (ul. 23 
Stycznia 7). Jak informuje Referat Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa, złożenie formula-
rza nie jest jednoznaczne ze sfinansowa-
niem odbioru, transportu i unieszkodliwie-
niem odpadów niebezpiecznych zawiera-
jących azbest z nieruchomości.

Kto ma wyroby
z azbestem?

czątek o godz. 11.00), delegacje złożą 
wiązanki  pod Pomnikiem Walki  i 
Zwycięstwa. Zbiórka delegacji przed 
urzędem o godz. 10.30. W te dni oraz w 
święto państwowe obchodzone 1 maja 
potocznie nazywane Świętem Pracy, a 
także 2 maja w Dniu Flagi RP, na naszych 
u l icach  i  budynkach  użytecznośc i 
publicznej będą wisiały polskie flagi. 
Burmistrz zarządziła flagowanie od 1 do 8 

Dokończenie ze str. 1

Majowe
święta
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Rocznik 2004 i starsi, którzy nie 
dopełnili jeszcze tego obowiązku, mają 
stawić się na kwalifikację wojskową. 
W naszej gminie z rocznika podstawowego 
kwalifikacją jest objętych 63. mężczyzn 

i cztery kobiety oraz ośmiu mężczyzn 
z roczników starszych. Kwalifikacja 
w naszym powiecie trwa od 17 kwietnia do 
29 maja. Mieszkańcy naszej gminy 
przystępują do kwalifikacji od 5 do 9 maja 
(mężczyźni), natomiast termin dla 
kobiet wyznaczono na 30 maja br. 
Wszyscy muszą stawić się w Bydgoszczy, 
przy ul. Unii Lubelskiej 4C, gdzie 
znajduje się Wojskowe Centrum Rekruta-
cji. Należy mieć ze sobą dokument 
tożsamości. Po przeprowadzeniu badań 
lekarskich każda osoba otrzyma którąś 
z czterech kategorii A, B, D lub E. Co 
oznaczają? Kategoria A – zdolny do 
czynnej służby wojskowej, kategoria B – 
czasowo niezdolny do czynnej służby 
wojskowej, kategoria D – niezdolny do 
czynnej służby wojskowej w czasie 
pokoju, kategoria E – trwale i całkowicie 
niezdolny do czynnej służby wojskowej 
w czasie pokoju, oraz w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny. Objęci 
kwalifikacją wojskową mogą wnioskować 
do gminy o zwrot kosztów dojazdu do 
WCR. Gdyby ktoś nie mógł stawić się 
w wyznaczonym terminie, musi zaw-
iadomić o tym gminę i podać powód nie-
stawienia się.

Kwalifikacja
wojskowa

Pani Dorocie Nowakowskiej wyrazy 
serdecznego współczucia

z powodu śmierci

Teścia 

składają

Koledzy i  koleżanki
ze Szkoły Podstawowej nr 4

w Solcu Kujawskim

Koleżance Annie Filipiak najszczersze 
kondolencje i wyrazy współczucia

z powodu śmierci

SIOSTRY 

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

i Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Solcu Kujawskim

Składamy szczere wyrazy współczucia 
Żonie i Dzieciom

Śp. 
Henryka

Frąckowiaka

długoletniego członka
Klubu Seniora „Szarotka”

ZARZĄD I CZŁONKOWIE
KS „SZAROTKA”

Pani Aleksandrze Jabłońskiej wyrazy 
głębokiego współczucia

z powodu śmierci

TATY

przekazują

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIEJSKIEGO

zachęcając do przekazania 1,5 proc. na 
organizacje pożytku publicznego z naszego 
regionu. Przekazane środki pomogą im 
sprawniej działać i realizować bardziej 
ambitne projekty. Co ważniejsze wszystko 
zostanie w Kujawsko-Pomorskiem, 
podkreślają twórcy projektu, którymi są 
P a w e ł  B o g u s z e w s k i ,  M a t e u s z 
Lewandowski, Wiktoria Ratajczak i 
Gracjan Szuwała – solecczanin, radny 
młodzieżo-wego sejmiku województwa.

Zebranie mieszkańców Sołectwa 
Chrośna zaplanowano na 9 maja. 
Odbędzie się ono w tamtejszej 
świetlicy. Początek o godz. 17.00.

Młodzieżowa organizacja - Młodzi dla 
Kujawsko-Pomorskiego - tworzy cykl 
filmów dotyczący innych organizacji 
pozarządowych, które starają się o 1,5 
proc. Ma to na celu zachęcenie do 
poznania oraz wsparcia finansowego 
innych organizacji w regionie. Stowa-
rzyszenia te spełniają wiele ważnych dla 
lokalnej społeczności zadań. Dlatego 
oddział bydgoski Młodych dla Kujawsko-
Pomorskiego wychodząc naprzeciw ich 
potrzebom nagrywa wywiady pokazujące 
działalność, sposób funkcjonowania 
i  osiągnięcia różnych organizacji , 

Zostanie
w regionie

Porządek
obrad

LXVI SESJA RM

Dokończenie ze str. 1

Sesję można śledzić na żywo – 
www.soleckujawski.pl zakładka e-sesja. 
Tam również znajdują się materiały 
archiwalne.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, położonej 
przy ul. Kujawskiej w Solcu Kujawskim, 
stanowiącej własność Gminy Solec 
Kujawski.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Burmistrza Solca 
Kujawskiego. 

ŘSprawozdanie Burmistrza Solca 
Kujawskiego z realizacji „Programu 

Współpracy Gminy Solec Kujawski 
z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie na rok 2022”.

ŘWolne głosy i wnioski.
Sesja rozpoczyna się o 16.00. Relacja 

w następnym numerze.

Burmistrz ogłasza nabór na wolne 
stanowisko KIEROWNIKA REFERATU 
REALIZACJI INWESTYCJI. Termin 
składania ofert upływa 5 maja br. 
o godz. 15.15. Pełna treść ogłoszenia 
znajduje się w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Jest praca
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Tym razem udamy się na ulicę Kościuszki. W 1888 roku przy ulicy, która nazywała się 
wówczas Szeroka (niem. Breitestrasse), otwarto Dom Towarowy, który należał do rodziny 
Borkowskich. Na wystawie stałej Muzeum Solca, bez problemu można odnaleźć wieszak 
z reklamą tego sklepu – jeszcze z okresu zaborów – i napisem w języku niemieckim: „Andreas 
Borkowski Schulitz”. Znajdujący się obok wieszak z dwudziestolecia międzywojennego nosi 
już polską nazwę: „Dom Towarowy  A. Borkowski i Syn”. Sklep specjalizował się w sprzedaży 
garderoby męskiej i chło-pięcej – garniturów, obuwia oraz kapeluszy. Prezentowane zdjęcie 
zostało wykonane w 1938 roku z okazji 50-lecia Domu Towarowego. Po lewej stronie widzimy 
rodzinę właściciela sklepu. Po napisie znajdującym się nad wejściem: „Dom Towarowy Ludwik 
Borkowski” można wnioskować, że nestor rodziny – Andrzej Borkowski – siedzi pierwszy 
z lewej, a obok niego stoi syn Ludwik. Niestety widoczny na zdjęciu budynek nie przetrwał do 
dzisiaj – spłonął krótko po II wojnie światowej. Zdjęcie pochodzi z bogatej kolekcji pamiątek 
po przedwojennym soleckim fotografie, Bronisławie Krügerze, przekazanej do Muzeum Solca 
przez Kazimierza Stępnia.

Solec na starej fotografii (17)

Następne spotkanie Klubu Kolekcjonera 
w Muzeum Solca odbędzie się w piątek 28 
kwietnia (o godz. 16.00). Poprzednie odbyło się 
31 marca. Tradycyjnie nie zawiedli miłośnicy 
filatelistyki oraz numizmatyki. Spośród 
prezentowanych kolekcji na uwagę zasługiwały 
walory filatelistyczne związane z historią 
polskiej piłki nożnej, a także te wydane krótko 
po odzyskaniu przez Polskę niepodległości. 
Wśród numizmatów uwagę przykuwała 
kolejkcja monet brytyjskich oraz monet 
polskich z dwudziestolecia międzywojennego 
z wizerunkiem Marszłaka Jóżefa Piłsudskiego. 
Na spotkaniu można także było obejrzeć zbiór 
znakomicie zachowanych banknotów z okresu 
PRL-u. Muzealnicy zapraszają na klubowe 
spotkania.Wstęp wolny.

Zaproszenie
aktualne

Z Inowrocławia do Solca
nie przez Chrośnę

Dostosowanie obecnej drogi do planowanego 
wykorzystania wiązałoby się nie tylko z jej 
poszerzeniem, ale również wykonaniem 
nowej podbudowy. Dodatkowo, rada miejska 
także jest przeciwna przebudowie drogi przez 
Chrośnę i w takiej sytuacji trudno oczekiwać 
podęcia uchwały o przystąpieniu do opraco-
wania Programu Funkcjonalno-Użytkowego 
i przeznaczeniu na ten cel 200 tys. zł – 
podkreśliła burmistrz Teresa Substyk.

Ostatecznie  w swoim stanowisku 
przekazanym pod koniec marca, burmistrz 
zaproponowała nieco inny przebieg trasy. Nie 
obejmowałby on odcinka drogi powiatowej 
Solec Kujawski – Nowa Wieś Wielka, 
biegnącej przez Chrośnę. Jednocześnie 
burmistrz podtrzymała swoją wolę podjęcia 
wspólnych dzia łań  umożl iwiających 
realizację zadania pn.: „Rozbudowa drogi 
Inowrocław-Solec Kujawski oraz Nowa Wieś 
Wielka-Leszyce” w ramach Rządowego 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, V edycja: Rozwój Stref 
Przemysłowych. To rozwiązanie nie zmienia 
idei zapisów zawartych w liście intencyjnym. 
Nadal zostanie zachowany cel wspólnej 
realizacji zadania poprawiającego bezpieczeń-
stwo ruchu drogowego oraz zwiększającego 
atrakcyjność inwestycyjną sygnatariuszy listu 
tj.  powiatów inowrocławskiego (lider 
projektu), bydgoskiego, gmin Rojewo, Solec 
Kujawski, Nowa Wieś Wielka oraz Nadleśn-
ictwa Solec Kujawski (partnerzy projektu).

Jak czytamy w stanowisku burmistrza 
„(…)Dzięki proponowanej zmianie zachowa-
my i ochronimy część najcenniejszych 
terenów przyrodniczych, zabytkowych jak 
również osadniczych znajdujących się 
w Obszarze Chronionego Krajobrazu - Wydm 
Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej(…)”.

Chodzi między innymi o obiekty w Chroś-
nie wpisane do ewidencji zabytków, nad 
którymi nadzór sprawuje konserwator czy 
Szwedzką Górę.

„(…)Odnosząc się do powyższego, 

a przede wszystkim mając na uwadze zdanie 
mieszkańców gminy Solec Kujawski, 
w szczególności mieszkańców wsi Chrośna 
oraz stanowisko Rady Miejskiej w Solcu 
Kujawskim dotyczące realizacji zadania (…) 
podtrzymuję swój wniosek o zmianę prze-
biegu inwestycji (…) tj. wykreślenie prze-
biegu Chrośna – Solec Kujawski, wprowadze-
nie nowego przebiegu  Park Przemysłowy 
w Solcu Kujawskim - węzeł Solec Kujawski 
o długości ok 1km oraz wprowadzenie 
w opisie zadania zmian w zakresie dojazdu do 
Parku Przemysłowego w Solcu Kujawskim, 
B y d g o s k i e g o  P a r k u  P r z e m y s ł o w o -
Technologicznego oraz planowanego portu 
intermodalnego w Emilianowie, (…) poprzez 
istniejącą infrastrukturę i projektowaną 
infrastrukturę drogową, tj.: z Nowej Wsi 
Wielkiej poprzez istniejącą drogę krajową nr 
25 do węzła Południe, a następnie projektowa-
nym odcinkiem S10 do węzła Solec Kujawski 
z dostępnością do wszystkich Parków 
Przemysłowych wskazanych we wniosku 
o dofinansowanie (…). Dzięki zmianie 
przebiegu (…) zachowany zostanie cel 
projektu wskazany we wniosku o dofinansow-
anie, zachowana zostanie część najcenniejsz-
ych terenów przyrodniczych, zabytko-wych 
jak również osadniczych gminy przy 
jednoczesnym zminimalizowaniu obaw 
społecznych (…).”

Podczas  kwie tn iowego spotkania 
partnerów projektu uzgodniono więc, że do 
rządu zostanie wysłany wniosek z prośbą 
o akceptację zmiany pierwotnego przebiegu 
planowanego połączenia Inowrocławia 
z parkami przemysłowymi.

Dokończenie ze str. 1
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Na liście nominacji w plebiscycie Gazety 
Wyborczej na ikony architektury największych 
miast i całego wojewódz-twa kujawsko – 
pomorskiego znalazł się „Węzeł przesiadkowy 
w Solcu Kujawskim”. Jak czytamy w opisie 
„stacja przesiadkowa zlokalizowana na kolejo-
wej skarpie, nowoczesna forma wkompono-

wana w zastany krajobraz. Autorem projektu 
jest Rafał Sieraczyński z pracowni Rysy 
Archi tekci .  Nowoczesna forma węzła 
przesiadkowego kontrastuje z okolicznym 
dworcem z początku XX wieku. Istotne jest też 
to, że w tym miejscu powstał miejski plac, który 
stał się przyjazną przestrzenią publiczną.” 
Głosować można do 23 kwietnia na Byd-
goszcz.wyborcza.pl. Każdy użytkownik może 
oddać tylko jeden głos na wybrane miejsce. 
Wyniki głosowania poznamy 28 kwietnia. 
Informacje ukażą się w lokalnych wydaniach 
„Wyborczej”. Zachęcamy do oddania głosu na 
solecki dworzec. Zostało niewiele czasu. 

(fot. Marek Chełminiak)

Ikony
architektury

Dzisiejszych jubilatów, którzy podczas uroczystości w ratuszu 
otrzymali przyznawane przez Prezydenta RP medale „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”, połączył festiwal piosenki w Sopocie. Tak 
bezspornie wynika z opowieści o życiu dostojnych małżonków. 
W swoich wspomnieniach pan Norbert przyznał, że swoją przyszłą 
żonę poznał, kiedy wprosił się do jej rodziny na transmisję sopockiego 
festiwalu. Wtedy telewizory w domach były niezbyt częstym zjawis-
kiem. Jak to zwykle bywa, młodzi przypadli sobie do gustu, a między 
nimi zaiskrzyło. - Choć na początku nie szło zbyt dobrze – wspomina 
pan N. Kajewski. Para stanęła na ślubnym kobiercu po trzech latach. To 
wyjątkowo długo, jak na ówczesne standardy, kiedy młodzi ślubowali 
najczęściej już po roku znajomości. W tym wypadku było inaczej, i to 
tylko dlatego, że pani Mieczysława była niepełnoletnia. Zakochani 
musieli więc z ożenkiem trochę poczekać.

Jubilat trafił do Solca Kujawskiego po szkole. Pochodzi z powiatu 
złotowskiego. Uczył się w klasie cukierniczej w Bydgoszczy, a po jej 
ukończeniu mógł pracować jako piekarz. Kiedy zakończył edukację 
i zdobył fach, w 1965 r. skierowano go do spółdzielczej piekarni 
w Solcu, mieszczącej się w podwórzu kamienicy przy ul. Bydgoskiej 2. 

jubilaci przenieśli się do lokalu przy Bohaterów Września.
Ale małżonkowie ni żyli tylko pracą i domem. Z przyjem-

nością spędzali czas na działce, którą mieli jeszcze dziesięć lat 
temu. Chętnie jeździli też na wczasy. Kochali polskie morze. 
Byli w Mielnie, Stegnie, Świnoujściu. Dużo by jeszcze 
wyliczać. Podsumowując wspólne lata oboje przyznali, że byli 
i są nadal szczęśliwi. Nigdy na siebie nie krzyczeli, choć 
sprzeczki były. I tak jest do dziś. Zawsze z humorem, zawsze 
uśmiechnięci. Nic, tylko pozazdrościć.

Państwo Mieczysława i Norbert Kajewscy brali ślub 
11 kwietnia 1971 r. w Solcu Kujawskim. Mają syna.

Jako że zarobki nie były najwyższe, chcąc utrzymać rodzinę, musiał 
poszukać lepiej płatnej pracy. Taką znalazł w Zrembie, gdzie pracował 
jako szlifierz. M. Kajewska pracowała w Kobrze prawie 30 lat. To 
właśnie tam została milionerką. Często pracowała w nadgodzinach, 
i wypłata wyniosła milion złotych. – Wtedy nikt tyle nie dostał, ale 
pieniądze miały inną wartość niż dzisiaj – mówiła pani Mieczysława.

Państwo Kajewscy przez lata mieszkali w pomieszczeniach 
udostępnionych im po zlikwidowanej piekarni, zaadaptowanych na 
mieszkanie. Siedem lat temu, kiedy gmina sprzedała nieruchomość, 

Grunt to pogoda ducha,
szacunek i uśmiech

Lokalna Grupa Działania Trzy Doliny, 
której nasza gmina jest członkiem, zaprasza 
m i e s z k a ń c ó w  n a  z a j ę c i a  C e n t r u m 
Aktywności Lokalnej. Zaplanowano zajęcia 
warsztatowe z filcowania na mokro, 
tworzenia biżuterii, poznawania zasad 
robienia węzłów makramy, origami. 
Instruktorzy przewidują również pracę 
z modeliną, malowanie ,  rysowanie. 
Warsztaty odbędą się w sobotę 22 kwietnia 
w świetlicy „Jagódka” przy ul. Kujaw-
skiej 17 A, w godz. od 10.00 do 14.00.

Trzy doliny
aktywności
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Soleckie Centrum Kultury

WIOSENNE  PRZEBUDZENIE
Soleckie Centrum Kultury serdecznie zaprasza na kolejne spotkanie 

z cyklu: „Cztery Pory Roku w Poezji” (21 kwietnia, godz. 18.00). Pora na 
Wiosenne przebudzenie! W urokliwy świat poezji zabiorą nas soleccy 
poeci: Anna Chwałek, Justyna Kubiak, Bogusława Matusiak, Urszula 
Mruk, Małgorzata Siemianowska, Grażyna Rochna-Woźniak, 
Milena Touściuk, Mirosław Woźniak. Wiosenną świeżością dźwięków 
poezji śpiewanej otuli Michał Łangowski, a malowniczą scenerię 
zapewni Danuta Adamczyk. Zapraszamy!

KONCERT  TRZECIOMAJOWY
Z okazji Święta Konstytucji 3 Maja zapraszamy do Soleckiego 

Centrum Kultury na koncert Chóru Bydgoskiej Izby Lekarskiej Medici 
Cantares (3 maja br. o godz. 17.00). Bezpłatne wejściówki na wydarzenie 
do odbioru od 24 kwietnia w Soleckim Centrum Kultury oraz w Biurze 
Podawczym urzędu.

SPEKTAKL  ZEMSTA  W  SCK
Rok 2023 Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił Rokiem 

Aleksandra Fredry. W tym roku przypada 230. rocznica urodzin tego 
najwybitniejszego polskiego komediopisarza, a także pamiętnikarza, 
poety oraz żołnierza kampanii napoleońskich. 

Z tej okazji Soleckie Centrum Kultury zaprasza na 16 maja na godz. 
18.00 na przedstawienie pt.: „Zemsta” w wykonaniu Teatru Impresaryj-
nego im. Włodzimierza Gniazdowskiego we Włocławku. Bilety w cenie 
40 zł do nabycia w sekretariacie SCK.

„Zemsta”, mimo że jest utworem niemal 200-letnim, wciąż bawi 
i zaskakuje. Jej tematyka jest bowiem uniwersalna, a humor ponadczaso-
wy. Wiadomo od dawna, że treść utworu Fredry ma swoje źródło w 
prawdziwym konflikcie, o którym przypadkowo dowiedział się autor. 
Także charaktery postaci – Cześnika i Rejenta – odpowiadają usposobie-
niu swoich prawdziwych pierwowzorów. Jedno jest pewne – trzeba ten 
spektakl koniecznie zobaczyć!

RODZINNE  WARSZTATY
W sobotę 6 maja o godz. 10.00 w kuli Soleckiego Centrum Kultury 

rozpoczynają się kolejne WARSZTATY RODZINNE. Wstęp 10 zł od 
dziecka, rodzic bezpłatnie. 1,5 godziny superzabawy połączonej 
z zajęciami muzyczno-twórczymi. Obowiązują wcześniejsze zapisy 
w sekretariacie SCK, tel. 52 387 01 57.

Kulturalny
przekładaniec

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zapraszają 
mieszkańców na wykład, który poprowadzi sędzia Anna Maria 
Wesołowska. Temat: „Jak chronić dzieci przed potencjalnymi 
zagrożeniami i konfliktem z prawem”. Wykład zaplanowano na 11 
maja br. w Soleckim Centrum Kultury. Początek o godz. 17.00.

Sędzia Anna Maria
Wesołowska w Solcu



Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.
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Kalendarz
imprez

Mecz piłki nożnej młodzików Unia – 
Gwiazda Bydgoszcz, 22 kwietnia (sobota), 
godz. 10.00, boisko boczne;

Mecz piłki nożnej młodzików Unia – 
Chemik Bydgoszcz, 29 kwietnia (sobota), godz. 
10.00, boisko boczne;

Mecz III ligi piłki nożnej Unia Drobex – 
Vineta Wolin, 29 kwietnia (sobota), godz. 14.00, 
stadion OSiR;

Mecz piłki nożnej juniorów młodszych 
Wisełka – Spójnia Białe Błota, 30 kwietnia 
(niedziela), godz. 12.00, boisko boczne;

Mecz piłki nożnej młodzików Wisełka – 
KS Brzoza, 30 kwietnia (niedziela), godz. 
15.00, boisko boczne.

Trzynasta edycja Rajdu Długodystansow-
ego „Tamtendyk” odbyła się 15 kwietnia br. 
Rajd organizowany przez Klub Turystów 
Pieszych „Horyzont” z Solca Kujawskiego, co 
roku przyciąga miłośników pieszych wędrówek 
po Puszczy Bydgoskiej. Start tegorocznego 
rajdu miał miejsce w Toruniu, na terenie 
rezerwatu przyrody „Kępa Bazarowa”. 
Z umieszczonej nad Wisłą platformy widokow-
ej, rozpościera się idealny widok na toruńską 
starówkę. Kolejną atrakcją na trasie rajdu były 
ruiny Zamku Dybowskiego. Historia budowli 
sięga XV wieku i jest związana z konfliktem 
polsko-krzyżackim. Około dwóch kilometrów 
dalej na uczestników czekał następny ciekawy 
obiekt, a mianowicie Fort X Twierdzy Toruń – 
Bateria Nadbrzeżna. Budowla postawiona pod 
koniec XIX wieku miała za zadanie kontrolę 
doliny Wisły oraz linii kolejowej biegnącej 
z Torunia do Bydgoszczy. W tegorocznej edycji 
rajdu na pewno przydały się parasole oraz 
peleryny przeciwdeszczowe. Deszcz towarzy-
szył piechurom przez sporą część wędrówki. 
Jeden z postojów urządzono przy pomennonic-
kim kościele z 1890 roku, znajdującym się 
Małej Nieszawce. Od tego momentu warunki 
pogodowe poprawiły się, przynajmniej na jakiś 
czas… 

Na stacji PKP Cierpice Kąkol do turystów 

dołączyli miłośnicy pieszych wędrówek 
z Gniewkowa. W tym miejscu liczba uczestn-
ików rajdu wzrosła do 40. Już połączone grupy 
wybrały się nad Zieloną Strugę. Zwłaszcza w 
okolicach Leśnictwa Zielona puszczańska 
rzeczka wygląda uroczo. Piechurzy skorzystali 
z nadarzającej się okazji i wykonali w tym 
miejscu wiele zdjęć na pamiątkę. Następnie 
turyści maszerowali szlakiem Zielonej Strugi 
na terenie Leśnictwa Niedźwiadki i dalej do 
Leśnictwa Podlesie. Zakończenie rajdu odbyło 
się przy Leśniczówce Podlesie, gdzie wszyscy 
piechurzy mogli liczyć na przepyszny posiłek. 
Po konsumpcji wręczono podziękowania 
osobom i instytuc-jom, które wsparły 
organizację rajdu oraz oczywiście dzielnym 
uczestnikom.

KTP „Horyzont” składa serdeczne 
podziękowania wszystkim osobom i instytuc-
jom, które wsparły organizację XIII Rajdu 
Długodystansowego "Tamtendyk". Dziękuj-
emy Urzędowi Miejskiemu w Gniewkowie, 
Nadleśnictwu Gniewkowo, Miejsko - 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury Sportu 
i Rekreacji w Gniewkowie, Szkole Podstaw-
owej nr 2 w Gniewkowie, Kołu Gospodyń 
Wiejskich z Suchatówki. Dziękujemy za 
pomoc niezawodnemu przyjacielowi naszego 
klubu - koledze Januszowi Bożko. Dziękuje-
my Mariuszowi Kwiatkowskiemu, soleckiej 
radnej  Grażynie  Bieniek ,  Urzędowi 
Miejskiemu w Solcu Kujawskim, a także 
Mariuszowi Marcowi. Jeszcze raz dziękuje-
my za wspólną wędrówkę i tradycyjnie do 
zobaczenia na szlaku!

Łukasz Wojtecki

Zapowiadany dwa tygodnie temu ostatni 
mecz tenisistów stołowych z UKS „Top” 
kończący sezon zasadniczy II ligi rozegrano 11 
kwietnia. Solecczanie udali się do Torunia, 
gdzie podejmował ich Maximus Broker. 

Obie drużyny wystąpiły osłabione (UKS 
brakiem Patryka Jendrzejewskiego, a gospo-
darze Michała Krzyżanowskiego). W pierwszej 
serii gier pojedynczych nasza drużyna zdobyła 
trzy punkty, zaś gospodarze jeden. Deble 
ułożyły się remisowo i UKS prowadził w meczu 
4:2. Druga seria gier pojedynczych rozpoczęła 
się od wyrównanych pojedynków, jednak oba 
zakończyły się wygranymi solecczan i zwyci-
ęstwo było zapewnione. Dwa kończące mecze 
to także wygrane solecczan, co ostatecznie 
złożyło się na triumf UKS Top 7:3. UKS „Top” 
kończy zatem sezon zasadniczy jako mistrzow-
ie II ligi kujawsko-pomorsko/pomorskiej z 
dorobkiem aż 43 punktów (21 zwycięstw i 1 
remis) i bilansem małych punktów 181:39. 

Statystyki zawodników przedstawiają się 
następująco:

Gry pojedyncze: Patryk Jendrzejewski 
33 zwycięstw / 5 porażek (87 proc. wygra-
nych), Mateusz Ufnal 37/7 (84 proc.), Rafał 
Ordza 35/9 (80 proc.), Michał Majchrzak 
30/10 (75 proc.), Krzysztof Leszczyński 5/1 
(83 proc.), Robert Dziamba 1/1 (50 proc.), 
Filip Strychalski 0/2 (0 proc.).

Gry deblowe: Ordza/Majchrzak 20/0 (100 
proc.), Ufnal/Jendrzejewski 16/3 (84 proc.), 
Ufnal/Leszczyński 2/0 (100 proc.), Ordza/Dz-
iamba 1/0 (100 proc.), Ordza/Leszczyński 1/0 
(100 proc.), Ufnal/Strychalski 0/1 (0 proc.).

- Czekamy teraz na wyłonienie mistrza II 
ligi wielkopolsko/zachodniopomorskiej, 
z którym na przełomie maja i czerwca 
zmierzymy się w historycznym dla nas, 
barażowym dwumeczu o awans do I ligi – 
podkreśla Łukasz Czarczyński, prezes UKS 

Zakończyli sezon zasadniczy
na pierwszym miejscu

Do rozegranych na dwóch soleckich 
boiskach Orlik Mistrzostwa Powiatu Bydgos-
kiego w piłce nożnej dziewcząt i chłopców 
w ramach Licealiady zgłosił się komplet 

czterech szkół ponadpodstawowych naszego 
powiatu, które wystawiły drużyny zarówno 
w rywalizacji dziewcząt jaki i chłopców. 
Zwycięzcami zawodów w obu kategoriach 
zostały drużyny reprezentujące Zespół Szkół 
Agro Ekonomicznych w Karolewie. Wśród 
dziewcząt druga lokata przypadła ZSOiZ Solec 
Kujawski, a trzecia LO Koronowo, zaś wśród 
chłopców druga - LO Koronowo, trzecia 
solecczanom. Czwarte miejsca zdobyły 
drużyny ZSZ Koronowo.

Licealiada

Tamtendyk
trzynasty raz

Ósmego kwietnia mecze na własnym 
boisku rozegrali trzecioligowcy z KS UNIA 
Drobex i drużyna Unii grająca w A Klasie. 
W pierwszym spotkaniu Unia Drobex 
przegrała ze Świtem Skolwin Szczecin 0:3, 
w drugim solecczanie pokonali Wisłę Fordon 

3:1. Bramki dla Solca strzelili: Tomasz 
Widomski, Mikołaj Chojnacki i Bartosz 
Spaliński. Tydzień później (15 kwietnia) 
w meczach wyjazdowych KS UNIA Drobex 
zremisowała 0:0 z Błękitnymi Stargard 
Szczeciński, a zawodnicy A Klasy przegrali 
z  Gwiazdą Bydgoszcz 9:0.  Terminy 
kolejnych spotkań – 22 kwietnia (sobota) 
godz. 16.00 mecz wyjazdowy Unii Drobex 
z Sokołem Kleczew i 29 kwietnia dwa 
spotkania, jedno na własnym boisku, gdzie 
trzecioligowcy będą podejmowali Vinetę 
Wolin (godz. 14.00) oraz na wyjeździe 
(godz. 14.00) spotkanie drużyny A Klasy ze 
Spartą Przysiersk. Zaplanowany na 23 
kwietnia mecz A Klasy z Kamionką Kamień 
Krajeński nie odbędzie się, ponieważ rywal 
wycofał się z rozgrywek ligowych. Tym 
samym nasza drużyna otrzymuje w tej 
kolejce 3 pkt.

Spotkania
KS Unia 

Sport i rekreacja





Moja, Twoja, Nasza Biblioteka!
Pod takim hasłem odbędzie się 

tegoroczna edycja Tygodnia Bibliotek. 
Jubileuszowa, bo XX odsłona święta 
wszystkich biblioteki będzie okazją do 
spędzenia miłych chwil z książką, 
z biblioteką i w bibliotece. Przez cały 
tydzień 8-12 maja 2023 w Bibliotece 
Publicznej będzie czekało mnóstwo 
atrakcji dla każdego.

Poznali świąteczne tradycje
Przedświąteczny czas, to intensywny 

czas. Nie inaczej było w soleckiej biblio-
tece. Panie z Filii dla Dzieci przygotowały 
interesujące zajęcia, w których trakcie 
zaprezentowały tradycje i zwyczaje 
związane z Wielkanocą. Część z nich była 
znana dzieciom, a część stanowiła dla nich 
niespodziankę. Warto więc realizować 
takie zajęcia.

Święta
i Tydzień Bibliotek

Od roku szkolnego 2023/2024 Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Solcu Kujawskim otwiera Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych. Naukę 
w nowej szkole będą mogli podjąć 
absolwenci zasadniczej szkoły zawodowej 
oraz branżowej szkoły I stopnia. Zajęcia 
będą prowadzone w systemie zaocznym, 
tzn. odbywać się będą w soboty i niedziele 
co dwa tygodnie. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 
508 480 271 lub w sekretariacie ZSOiZ 
przy ul. 29 Listopada 7.

Nowa
szkoła



Prosimy o przekazanie 1,5 %  podatku

KRS 0000059449

Serdecznie dziękujemy Państwu za 
wszystkie dotychczasowe wpłaty!

Otrzymane środki wykorzystujemy 
rozsądnie, przede wszystkim - jako 
"inwestycję w młodzież" . Utworzyliśmy 
fundusz na Stypendia Rozwojowe dla 
uczniów i studentów zamieszkujących 
nasze miasto i gminę. Każdego roku 
przyznajemy od 3 do 5 stypendiów o czym 
informujemy na bieżąco na łamach 
Soleckich Wiadomości z Ratusza oraz 
w innych mediach.

Zachęcamy - rozliczając dochody za 
2022 r. - pamiętajmy o możliwości wpłaty 
na  konto SRSK,  KRS 0000059449 . 
Zachęcamy do skorzystania z programu 
rozliczeniowego PITax zamieszczonego na 
naszej www.srsk.org.pl.

Każdy odpis się liczy! Drobne, 
wydawałoby się małe kwoty, dają w sumie 
tysiące dla naszych uczniów i studentów. 
Każdy z nas może w ten sposób wesprzeć 
zdolną młodzież!
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